公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022年度第 3回理事会議事録（要約）

                         日時  2022年 6月 7日 19:30～21:30

                         場所  Web 会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山浩基、尾坂 良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

  部 長：楠 大吾

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

選挙管理委員長：宮木鉄平

議長候補：高木亮典

書 記：向井玲子

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）総会・役員改選・新人オリエンテーションの概要・日程の確認

２）総会、意見交換会の確認

３）斉藤会長の施設訪問に関して

４）PHSから携帯電話兼、Wi-Fi ルーターへの切り替えに関して

５）第５回理事会の開催に関して

協議

   １）6/12総会、役員改選は対面(参加者定員 50名、松山男女共同参画センター)で

開催、6/17新人オリエンテーション Web 開催、6/14 各局スライド締め切り

          総会の開会・閉会の辞の挨拶者の選出。

      ２）第２号議案の報告者・表彰者代表挨拶者・意見交換会の司会の選出。

        新制度開始時に例年行っている新生涯学習制度に関する説明の実施・意見交換

会の議題・当日のスケジュール・総会行動費、宿泊費について協議した。

      ３）斉藤会長の日程の確認

４) 現在契約している PHS から携帯電話兼 Wi-Fi ルーターへの切り替えに関して協

議した。

５）第５回理事会は例年部長も参加する拡大開催しており、役員改選後でもある為

  ハイブリッド開催で行えないか協議した。

決議

１）総会の開会の辞は吉野副会長、閉会の辞は和田副会長の決定。

２）第２号議案報告者は菊池監事・表彰者代表挨拶は大塚彰先生・意見交換会の司

会は木口会長に決定。

新生涯学習制度・アプリの説明は、すでに開始されている制度であり、通知は

行ってきているため実施せず。

意見交換会の議題は事前に集約、特別講演のポイント付与は受付時に実施、行

動費・前日記念式典参加者の宿泊費(10,000 円以内要領収書)は総務から捻出す

る。

３）午前、特別講演挨拶後、河原医療大学校にて講演、午後、総会後意見交換会。

４）現在契約している PHS とルーターを廃止し、携帯電話兼 Wi-Fiルーターへ切り

替える。

      ５）役員改選後の顔合わせをすべきとし、部長・支部長参加のハイブリッド形式で

拡大開催、感染対策として広い会場で行う。

    出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術局学術部

議題

１）理学療法えひめの名称変更に伴う表紙リニューアルに関して

決議

１） 理学療法えひめから理学療法の探求＝A journal of analysis on physical th

erapy への名称変更に伴い、表紙のリニューアルとしてデザインと紙質のマッ

ト紙への変更について協議した。ISSN番号は変更となる。

    出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 社会局公益事業部

議題

１）理学療法啓発活動の推進事業について

    決議

１）理学療法士の啓発活動の一環として、理学療法週間にコロナ渦における介護予

防、フレイル・ロコモ予防などの YouTube配信を行う。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 社会局スポーツ支援部

議題

１）高校野球メディカルサポートについて

協議

１） 第 104回全国高等学校野球選手権(愛媛大会)のサポート事業について、事業承

諾とコロナ渦における注意点を協議した。

決議

１） 参加する PTの所属施設の承諾、体調の確認を行い、事業を行う。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

⒌ 地域局

    議題

１） 介護予防推進リーダーの承認について

    協議

１） 介護予防推進リーダーの申請において、昨年まではなかった教育部理事の承認

について確認した。

        決議

１） 申請は免除要件ではなく、介護予防推進リーダー受講のためであり、承認が必

要と考えるが、確認後、承認を行う。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6.  50 周年記念事業準備委員会

議題

１）50周年記念事業について

    決議

１）10周年記念式典・記念講演・記念誌に関して資料の確認を行った。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

    出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

 1. 総務部

１）チャットワーク上での審議事項について

  2. 学術部

１）第 1 回一般研修会(ナイトセミナー１)について

    3. 学術局 教育部

１）士会承認症例検討会・研修会の申請および承認状況(5月)について

⒋ 職能局 地域包括ケア推進部

１）新居浜市地域ケア会議について

２）西条市介護予防事業について

３）松前町介護予防事業について

４）宇和島市地域ケア個別会議について

５）「高年齢労働者の就労支援に関するモデル事業」事業計画説明会について

６）令和 4年度第 13回地域リーダー会議について

  ⒌ 社会局 スポーツ支援部

      １）障害者スポーツについて

次回理事会開催日 7 月 5日（火）予定   ※ハイブリッド会議予定

以上